МКОУ СОШ с. Преображенка

                                    ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

                                 заседания педагогического совета

26.10.2023                                                                                             №11

Председатель педагогического совета: Лищинская Е.О., директор школы

Секретарь педагогического совета: Юрьева Ю.М., учитель английского языка

Общее количество членов педагогического совета: 12 человек

Присутствовали: 11 человек (явочный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря.

2. Итоги 1 четверти.

3. Организация внедрения проекта по профилактике буллинга в МКОУ СОШ

с.Преображенка

4. О занятости учащихся в осенние каникулы

По третьему вопросу: слушали Маркову С. Н., заместителя директора по УВР. Она

представила информацию о запуске проекта по профилактике буллинга в

общеобразовательных организациях Иркутской области на основании распоряжения

Министерства образования Иркутской области от 11.09.2023 г. № 55-1213-мр «Об

утверждении плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в

образовательных организациях Иркутской области на 2023-2025 гол», приказа

Муниципального отдела образования администрации МО «Катангский район» от

11.09.2023 г. № 125/1-Д «О реализации антибуллингового проекта «Новое школьное

пространство» в ОУ МО «Катангский район». Познакомила с Планом мероприятий по

реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях

Иркутской области на 2023-2025 годы и Планом мероприятий («Дорожной картой») по

реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях МО

«Катангский район» на 2023-2025 годы.

Представила для обсуждения проект  Плана мероприятий («Дорожной карты») по

реализации проекта по профилактике буллинга в МКОУ СОШ с.Преображенка на 2023-

2025 гг.

Обсудили проект Плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации проекта по

профилактике буллинга в МКОУ СОШ с.Преображенка на 2023-2025 гг.

Поступило предложение: утвердить План мероприятий («Дорожной карты») по

реализации проекта по профилактике буллинга в МКОУ СОШ с.Преображенка на 2023-

2025 гг.

Голосование:

«За» - 11

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Решение: Утвердить План мероприятий («Дорожной карты») по реализации проекта

по профилактике буллинга в МКОУ СОШ с.Преображенка на 2023-2025 гг.

Приложение 1.

Явочный листок

1. Лищинская Елена Олеговна, директор школы, учитель русского языка и

литературы

2. Маркова Светлана Николаевна, заместитель директора по УВР, учитель

технологии, информатики

3. Абликсанова Ирина Валерьевна, учитель математики, ОБЖ, ИЗО

4. Богомолова Наталья Алексеевна, учитель начальных классов, русского языка и

литературы

5. Верхотурова Наталья Ивановна, учитель химии, биологии

6. Жданова Марина Валентиновна, учитель географии, музыки

7. Зарукин Виктор Николаевич, учитель физической культуры и технологии, физики,

черчения

8. Зубкова Елена Игоревна, учитель истории и обществознания

9. Меньшова Ия Иосифовна, учитель начальных классов

10. Щербакова Наталья Романовна, учитель русского языка и литературы

11. Юрьева Юлия Михайловна, учитель английского языка